ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN BÌNH SƠN                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND                              Bình Sơn, ngày        tháng  01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung Quyết định số 1824/QĐ-UBND ngày 03/11/2023 của Chủ

tịch UBND huyện Bình Sơn về việc giải quyết khiếu nại của các ông, bà

Huỳnh Thị Nên, Huỳnh Văn Bổ, Huỳnh Văn Nhiệm, Huỳnh Văn Sáu, hiện

cùng thường trú tại thôn Phú Lộc, xã Bình Trung, huyện Bình Sơn (lần đầu)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011; Nghị định số 124/2020/NĐ-CP

ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành luật khiếu nại;

Xét nội dung khiếu nại của các ông, bà Huỳnh Thị Nên, Huỳnh Văn Bổ,

Huỳnh Văn Nhiệm, Huỳnh Văn Sáu (là các con của ông Huỳnh Văn Lập (đã

chết)), hiện cùng thường trú tại thôn Phú Lộc, xã Bình Trung, huyện Bình Sơn tại

đơn ghi (không ghi ngày) tháng 11/2022 và được xác định lại nội dung tại Biên

bản làm việc ngày 01/12/2022;

Xét đề nghị của Thanh tra huyện tại Công văn số 16/TTH ngày 25/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung Quyết định số 1824/QĐ-UBND ngày 03/11/2023 của Chủ

tịch UBND huyện Bình Sơn về việc giải quyết khiếu nại của các ông, bà Huỳnh

Thị Nên, Huỳnh Văn Bổ, Huỳnh Văn Nhiệm, Huỳnh Văn Sáu, hiện cùng thường

trú tại thôn Phú Lộc, xã Bình Trung, huyện Bình Sơn (lần đầu) (sau đây viết tắt

là Quyết định 1824); cụ thể như sau:

1. Tại mục IV phần Kết luận của Quyết định 1824:

Bổ sung nội dung “Trình tự, thủ tục khi thu hồi đất để thực hiện dự án KDC

Kè bắc Sông Trà Bồng đã được UBND huyện Bình Sơn và các cơ quan liên quan

thực hiện đảm bảo theo quy định tại Điều 69 Luật Đất đai năm 2013. Khiếu nại

của các ông, bà Huỳnh Thị Nên, Huỳnh Văn Bổ, Huỳnh Văn Nhiệm, Huỳnh Văn

Sáu là sai”.

2. Tại Điều 1 của Quyết định 1824, bổ sung nội dung: “Giữ nguyên hành vi

hành chính của UBND huyện Bình Sơn về trình tự, thủ tục thu hồi đất đối với 04

thửa đất có địa chỉ tại thôn Phú Lộc, xã Bình Trung, cụ thể:(1) Thửa đất số 200,

2

tờ bản đồ số 1, diện tích 561,6m2; (2) Thửa đất số 368, tờ bản đồ số 1, diện tích

314 m2; (3) Thửa đất số 1033, tờ bản đồ số 1, diện tích 330 m2; (4) Thửa đất số

11, tờ bản đồ số 1, diện tích 470 m2.”

Điều 2. Các nội dung khác vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 1824/QĐ-

UBND ngày 03/11/2023 của Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn về việc giải quyết

khiếu nại của các ông, bà Huỳnh Thị Nên, Huỳnh Văn Bổ, Huỳnh Văn Nhiệm,

Huỳnh Văn Sáu, hiện cùng thường trú tại thôn Phú Lộc, xã Bình Trung, huyện

Bình Sơn (lần đầu).

Điều 3. Tổ chức thực hiện:

1. Chủ tịch UBND xã Bình Trung có trách nhiệm:

a) Giao Quyết định này cho bà Nguyễn Thị Nên, ông Huỳnh Văn Bổ, ông

Huỳnh Văn Nhiệm, ông Huỳnh Văn Sáu trong thời hạn 03 ngày kể từ ngày nhận

được Quyết định.

b) Báo cáo Ủy ban nhân dân huyện, Thanh tra huyện kết quả tổ chức thực

hiện theo quy định.

2. Giao Thanh tra huyện kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Quyết định này,

báo cáo kết quả cho UBND huyện biết, chỉ đạo kịp thời.

Điều 4. Trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này, nếu

bà Huỳnh Thị Nên, ông Huỳnh Văn Bổ, ông Huỳnh Văn Nhiệm, ông Huỳnh Văn

Sáu không đồng ý thì có quyền khiếu nại đến Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi

hoặc khởi kiện vụ án hành chính tại Tòa án theo quy định của pháp luật về tố

tụng hành chính.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Chánh Thanh tra huyện,

Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất

huyện, Chủ tịch UBND xã Bình Trung, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân

liên quan và bà Huỳnh Thị Nên, ông Huỳnh Văn Bổ, ông Huỳnh Văn Nhiệm, ông

Huỳnh Văn Sáu chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- UBND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- TT Huyện uỷ; TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Tiếp công dân huyện;

- VP HĐND&UBND: CVP, CVNC; Website;
- Lưu: VT, HS.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

3

		2024-01-26T13:35:56+0700

		2024-01-26T14:03:08+0700

		2024-01-26T14:03:08+0700

		2024-01-26T14:03:08+0700